• ~ma,a ~ic:~~ ~ f.iaa,a
Praça D. Pedro 11, 1-50 - Centro - CEP 17015-230 - Fone: (14) 3235-0600

BAURU

s= SAO PAULO

REQUERIMENTO 144/21

SENHOR PRESIDENTE:

REQUEREM OS à douta Mesa, na forma regimental,

o endereçamento de ofício ao Senhor Presidente da EMDURB, Luiz Carlos da Costa

Valle, solicitando-lhe a implantação de sentido único de direção na Rua
Maranhão, Vila Cardia.

Considerando a resposta ao Requerimento 769/20, por

meio do ofício GP 1972/20, o qual afirma ser "inviável a implantação pleiteada, uma

vez que não foi verificado volume de tráfego e de estacionamento na via, que

justifiquem a adoção de tal medida", os moradores reiteram que, mesmo em tempos

de pandemia, é intenso o fluxo de veículos na via, localizada próxima ao SESC e

que, em tempos normais, o movimento é muito maior. Nas idas e vindas,

constantemente há a necessidade de veículos darem espaço para outros passarem,

principalmente no cruzamento da via com a Avenida Aureliano Cardia. Há de se

considerar que também existe uma grande quantidade de pedestres, que se

beneficiariam de um trânsito mais organizado e seguro após a mudança requerida,

motivo pelo qual pedimos o atendimento deste nosso pleito.

Sala "Benedito Moreira Pinto", em

01 de março de 2021

0,vw~
NIERI BASSETTO .------------.

OFICIADO

Ofício DAL SAA 39/21
02/03/2021

Dan;ela Pacheco~ ,o de Alme;da
Chefe do Serviço de Ativ. Auxiliares